
 صفحه  9

بورس در دوراهی
جنگ و دستکاری

در بازار سرمایه چه خبر است؟

ادامه در صفحه  2

تهران - واشنگتن؛ تنش زیر خط جنگ
همه تلاش تهران و واشنگتن، حفظ تنش زیر »خط 
جنگ« است. این تلاش به رغم همه پرخاشگری هایی 
است که اتفاقا درپی جنگ حماس - اسرائیل این روزها 
میان دو طرف بالا گرفته و پیش بینی می شود که ممکن 
است بیش از این شود. البته همیشه جنگ در نقطه ای 
دقیقی  محاسبه  طرف ها  از  هیچ یک  که  می شود  آغاز 
برای آن نداشته اند، با این حال تهران و واشنگتن حتی 
شده  حساب  گام های  نیز  پرخاش هایشان  افزایش  در 

برمی دارند.
جنگ حماس - اسرائیل اگرچه نقطه عطفی در نه تنها 
اختلافات ریشه  دار تهران و واشنگتن می تواند باشد، اما 
مراقبت هردو در بیرون نرفتن از خطوط قرمز یکدیگر 
نشان داده که این دو به وقت لازم جنبه های احتیاط را 

مدبرانه رعایت می کنند.
نمایش  های قدرت هر دو بیشتر به گونه بازدارندگی 
شبیه است تا اراده ای برای افتادن در پرتگاه رودررویی که 
بی گمان هزینه اش بیش از نمایش اقدام های بازدارنده 
است. اما حرکت بر مدار »احتیاط - تنش« تضمین لازم 
را برای حفظ وضع موجود زیر خط جنگ خواهد داشت؟ 
نکته اصلی در وضع حاضر این است که نه تهران و نه 
واشنگتن نمی خواهند در زمینی با یکدیگر رودرو شوند که 
دیگران برایشان تدارک دیده اند. اگر چنین بود تا خیلی 
پیش از این شاهد درگیری میان آنها تا مرتبه جنگ بودیم. 
ترجیح دو طرف همواره دو وجه داشته است؛ نخست 
پایداری در حفظ اختلافات اصولی. دوم؛ تنش زدایی 
تا پایین آمدن از درجه خطر جنگ. همین مهم همواره 
دولت های  درون  در  تندرو  جریان های  اعتراض  سبب 
امریکا، اسرائیل، برخی دولت های عربی و حتی برخی 

ماجراجویان داخلی در ایران بوده است.

جلالخوشچهره سرمقاله

و یک  پهپاد  که یک  رژیم صهیونیستی مدعی شد  ارتش 
موشک شلیک شده از یمن را رهگیری کرده است.

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری المیادین، سخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که یک پهپاد از یمن به 
شد  شلیک  اشغالی  اراضی  جنوب  در  ایلات  شهرک  سمت 
که توسط سامانه های دفاعی بر فراز دریای سرخ رهگیری و 

سرنگون شد.
همچنین به گفته ارتش رژیم صهیونیستی یک موشک از 

منطقه دریای سرخ به سمت اراضی اشغالی شلیک شد.
ارتش رژیم صهیونیستی مدعی است که با سامانه دفاعی 
»هیتس« این موشک را رهگیری کرده است. به گفته رسانه های 
این رژیم این اولین باری است که سامانه هیتس یک موشک را 
بر فراز ایلات رهگیری می کند. این رسانه ها اعلام کردند: علاوه 

بر موشکی که حوثی ها شلیک کردند، دو موشک دیگر نیز 
توسط جنگنده های نیروی هوایی سرنگون شدند.

روزنامه معاریو به نقل از یک منبع امنیتی اعلام کرد: نهاد 
امنیتی واکنش علیه حوثی ها را نیز بررسی خواهد کرد.

از زمان عملیات طوفان الاقصی مقاومت فلسطین علیه رژیم 
صهیونیستی، انصارالله یمن نیز حملات پهپادی و موشکی را 

علیه این رژیم انجام داده است.
رژیم  علیه  حملات  تایید  ضمن  یمن  انصارالله  سخنگوی 
رژیم  علیه  عملیات  سومین  در  که  گفت  صهیونیستی 
صهیونیستی از موشک بالستیک، موشک کروز و پهپاد استفاده 
شده است. یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت، 
بنا به درخوست مردم، نیروهای مسلح یمن عملیات گسترده 

موشکی و پهپادی به اراضی اشغالی انجام داده است.

به گزارش المیادین، او تاکید کرد: نیروهای مسلح یمن این 
آمادگی را دارد که دست به عملیات بیشتری علیه اشغالگران 

در فلسطین اشغالی بزند.
سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت: در واکنش به تجاوزهای 
بزدلانه آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه باید با توکل 

برخدا به وظیفه خود عمل می کردیم.
وی گفت که با موشک های بالستیک و پهپاد نقاط مختلف 

دشمن در سرزمین های اشغالی را هدف قرار دادیم.
یحیی سریع خاطرنشان کرد که این سومین عملیات نیروهای 

مسلح یمن در حمایت از برادران مظلوم فلسطین است.
سخنگوی نیروهای مسلح یمن افزود: به حملات موشکی و 
پهپادی خود ادامه می دهیم تا دشمن تجاوزهای خود را متوقف 
حمایت  با  غزه  به  تجاوز  داشت:  عنوان  سریع  یحیی  کند. 

آمریکا و تبانی برخی از نظام ها انجام می شود. نیروهای ما به 
وظیفه خود برای یاری رساندن به غزه عمل کرده و موشک های 
اشغالی  اراضی  به مواضع دشمن در  را  بالداری  و  بالستیک 
شلیک کردند. ما تعداد زیادی پهپاد نیز به مواضع مختلف 

دشمن شلیک کردیم.
وی تاکید کرد: ما اعلام می کنیم که این سومین عملیات برای 

یاری به برادران مظلومان در فلسطین است.
سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: موضع مردم ما در 
قبال مسئله فلسطین ثابت و اصولی است و مردم فلسطین 

کاملاً حق دفاع از خود و رسیدن به حقوقشان را دارند.
نیروهای مسلح یمن تاکید کردند: آنچه که ثبات منطقه را بر 
هم می زند و دامنه درگیری ها را بیشتر می کند ادامه جنایت ها و 

کشتار توسط دشمن در حق ساکنان نوار غزه است.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به این که باید تغییر تکنولوژی 
تولید قیر را در دستور کار قرار دهیم، گفت: به زودی قیرهای 
اصلاح شده در مدار عملیات راهسازی و راهداری قرار می گیرد.

به گزارش ایسنا، مهرداد بذرپاش روز سه شنبه، ۹ آبان در 
حاشیه برگزاری پانزدهمین همایش و نمایشگاه قیر، آسفالت 
و ماشین آلات، گفت: قیر در تهیه آسفالت جزو اصلی ترین 
فاکتورهاست و معمولا کیفیت آسفالت متاثر از قیر است. 
حدود شش میلیون تن قیر در کشور تولید می شود که چهار 
برای مصرف داخلی  میلیون تن آن صادر می شود و مابقی 
در  کشور  داخل  نیاز  که  خواسته ایم  قیر  انجمن  از  است. 
خصوص قیر تامین شود و بازار داخلی کمبودی نداشته باشد. 

زیرا کمبود قیر سبب افزایش قیمت خواهد شد.
وی ادامه داد: قیر تهاتری که در برنامه بودجه چند سالی 
است که مصوب می شود، برای پروژه های عمرانی و عمومی 
کشور همچون پروژه های راهسازی، راه های روستایی، احداث 
مسئول  دولت  که  عمومی  پروژه های  سایر  و  جدید  مدارس 
چنانچه  جهت  همین  به  می شود.  تامین  آنهاست،  اجرای 
صادرات قیر بیشتر از نیاز داخل باشد و نیاز داخل دچار کمبود 
شود، پیمانکاران باید با قیمت بالاتری قیر را از بازار تامین کنند 

و همین امر موجب افزایش قیمت خواهد شد.
به زودی قیر تهاتری به پروژه های راهسازی افزوده می شود

وزیر راه و شهرسازی گفت: مجمع تشخیص، ایراداتی به قیر 
تهاتری وارد کرده بود که با توضیحات در این خصوص مورد 
قبول مجمع تشخیص قرار گرفت. هم اکنون قیر تهاتری مسیر 
شورای نگهبان و مجلس را طی می کند تا سریع تر به پروژه های 

عمرانی کشور از جمله راهسازی، تزریق شود.
بذرپاش در خصوص کیفیت بخشی به تولید قیر نیز توضیح 
داد: همواره خواسته ایم که قیرها باکیفیت باشند و ناخالصی 
مورد  داخل  راهسازی  پروژه های  در  تا  باشند  داشته  کمتری 
استفاده قرار بگیرند و بتوانیم حداکثر بهره را از قیر باکیفیت 
ببریم. از این رو یکی از مجموعه های ذیل وزارت راه و شهرسازی 
را مامور کردیم تا کنترل بیشتری را برای کیفیت بخشی به قیر 
داشته باشد. وی با تاکید بر این که نیاز مصرف داخل به قیر 
در حال افزایش است، گفت: باید تغییر تکنولوژی تولید قیر را 
در دستور کار قرار بدهیم و از روش های اصلاح شده همچون 
پودر لاستیک استفاده کنیم که این کار برای مرکز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرسازی تعریف شده است. همچنین به زودی 
قیرهای اصلاح شده در مدار عملیات راهسازی و راهداری قرار 

نیازهای  تامین  نیز در  تهاتری  ابلاغ مصوبه قیر  با  می گیرد. 
راهسازی داخل با کمبود مواجه نیستیم و از این به بعد در 

تلاش هستیم تا در جهت ارتقای کیفیت گام برداریم.
فعلا اخذ عوارض از جاده های اصلی و بزرگراه ها در دستور 

کار نیست
رایگان  قیر  میزان  خصوص  در  شهرسازی  و  راه  وزیر 
بودجه  قانون،  در  گفت:  راه ها،  اصلاح  برای  اختصاص یافته 
قیر رایگان ۲۰ هزار میلیارد تومان است که ۴۹ درصد آن برای 
پروژهای راه و شهرسازی، حدود ۲۰ درصد برای بنیاد مسکن 
با  و  روستاها  داخل  معابر  پروژه های  برای  اسلامی  انقلاب 
درصدی دیگر برای سایر دستگاه هاست و برای انجام برخی 

پروژه ها، گره گشاست.
بذرپاش همچنین درخصوص اخذ عوارض از جاده های اصلی 
و  اصلی  جاده های  از  عوارض  اخذ  فعلا  گفت:  بزرگراه ها،  و 
بزرگراه ها در دستور کار نیست. یکی از روش های تامین منابع 
مالی، اخذ عوارض از آزادراه هاست. قانون به ما اجازه داده است 
 - آزادراه اصفهان  برای  انجام شود؛  آزادراه اخذ عوارض  از  تا 
شیراز نیز هنوز مبلغ تعیین نشده است. مقرر است تا عوارضی 

مشخص و بعد اجرایی شود.

طی برنامه پنج ساله، سالی ۱۵ میلیون تن آسفالت نیاز داریم 
راهداری و  راهداری سازمان  -معاون  اکبری  همچنین رضا 
این که مصرف سالانه آسفالت  بیان  با  حمل ونقل جاده ای-  
حدود ۵۰ میلیون تن به ارزش ریالی حدود  ۱۰۰ همت است، 
گفت: سهم سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای در نگهداری 
راه های کشور از ۱۰۰ همت و ۵۰ میلیون تن،  ۱۰ تا ۱۵ همت به 
میزان ۱۰ تا ۱۵ درصد است که نیاز است تا سهم سازمان در این 

مورد افزایش یابد.
معاون راهداری سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای بیان 
کرد: هم اکنون  ۵ تا ۷ میلیون تن آسفالت در سراسر کشور 
توزیع و پخش شده است که باید این رقم به ۱۰ تا ۱۵ میلیون 
تن افزایش یابد تا طی ۵ سال وضعیت خرابی جاده های کشور 

بهبود یابد و به وضعیت استاندارد برسیم.
 ۱۰۰۰ حدود  سالانه  ساخت  شرکت  داد:  توضیح  اکبری 
کیلومتر و سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای سالانه 
راه های  راه روستایی می سازد و هر سال  ۲ هزار کیلومتر 
جدیدی به کشور افزوده می شود که نیاز است تا در کنار 
ساخت راه ها، برای نگهداری راه های موجود، بودجه مناسبی 

در نظر گرفته شود.

انصارالله یمن تایید کرد

حمله موشکی و پهپادی یمن به اراضی اشغالی

سرلشکر رشید: 
شکست رژیم صهیونیستی قطعی است

وزیر راه: 
باید تغییر تکنولوژی تولید قیر را در دستور کار قرار دهیم

خبر

واکنش بهادری جهرمی به بیانیه حزب اعتدال و توسعه
سخنگوی دولت گفت: جریان های سیاسی منتقد دولت در نظر داشته باشند 
که حافظه تاریخی مردم گواهی بر نادرستی داده های ارائه شده آنان از وضعیت 

اقتصادی دهه ۹۰ است.
به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در ابتدای نشست خبری هفتگی با 
نمایندگان رسانه ها که در محل سفارت سابق آمریکا )لانه جاسوسی( برگزار شد، 
با گرامیداشت ۱۳ آبان و روز دانش آموز، اظهار کرد: نسل جوان دهه ۸۰ و ۹۰ 
موتورهای پیشرفت و تحول کشور هستند و باید از ظرفیت آنان جهت آینده سازی 
ایران استفاده کرد. ۱۳ آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی و روزی برای یادآوری 
جنایات آمریکا و اقدامات دیکتاتوری آنان با حمایت گری از نظام شاهنشاهی 
است.وی افزود: امروز هم از نسل کشی و جنایات جنگی در غزه ظهور و بروز 
دارد، هرچند ملت های جهان نشان داده اند که صف خود را از برخی دولت های 
حامی جنایتکاران جنگی صهیونیست  در کشورهایشان جدا کرده اند. بهادری 
جهرمی یادآور شد: امروز هم آینده حمایت از ترورسیم و نسل کشی و حمایت 
از کودک کشی و قتل خبرنگاران در غزه روشن است و از این موارد باید درس 
گرفته شود.دبیر هیئت دولت در پاسخ به پرسشی درباره اینکه دولت چه اقداماتی 
برای پیشبرد امر انتخابات و راهبردهای چهارگانه رهبری انجام داده است، گفت: 
مشارکت بالای مردم در انتخابات سیاست کلی جمهوری اسلامی است و دولت 
هم مثل دیگر موضوعات که نقش و جایگاه اصلی برای مردم قائل بوده و هست 
تمام تلاش خود را در این زمینه انجام داده است. بهادری جهرمی یادآور شد: 
آیین نامه ای برای دسترسی برابر همه کاندیداها جهت بهره گیری از ظرفیت های 
نهادهای عمومی و دولتی تصویب شد که بر اساس آن کاندیداها می توانند از 
رسانه ها، سامانه ها و درگاه هایی که در اختیار دستگاه های دولتی است، استفاده 
کنند. وی افزود: اما جز این اقدامات، دولت معتقد است مهمترین کمکی که 
بالاتر رفتن مشارکت داشته باشد، برطرف کردن مشکلات  می تواند به هرچه 
پیش روی مردم است. هرچه مشکلات و مسائل مردم کمتر شود این امر به 

حضور و مشارکت مردم کمک بیشتری می کند.
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره بیانیه حزب اعتدال و توسعه در 
قبلی، تصریح کرد:  از عملکرد دولت  و دفاع  اقتصادی کشور  زمینه وضعیت 
طبیعی است که جریان های سیاسی خصوصا منتقدان دولت در ماه های منتهی 
به انتخابات مجلس با ادبیات اینچنینی سعی در جلب مخاطب داشته باشند؛ 
اما حافظه تاریخی مردم ما به خوبی گواه نادرستی داده های ارائه شده توسط این 
افراد است.وی افزود: مردم هنوز آمار فوتی های چندصدتایی در روز ناشی از 
کرونا را در دولت گذشته فراموش نکرده اند. کسری بودجه، تورم ۶۰ درصدی و 
سایر آمارهای منفی از یاد مردم نخواهد رفت.بهادری جهرمی یادآور شد: مردم 
بهانه گیری های مستمر مقامات ارشد دولتی سابق در محقق نشدن وعده ها و 
حواله دادن امورات کشور به برجام و رفع تحریم و اف ای تی اف را فراموش نکرده 
اند. این ها همه بیانگر عملکرد نامطلوب متولیان وقت و منتقدان فعلی است.دبیر 
هیئت دولت درباره اقدامات دولت برای مدیریت آسیب های اجتماعی، گفت: 
رئیس  جمهوری خود میزبان تشکیل شورای اجتماعی فعال شده و تمامی دولت 
در این زمینه بصورت مستمر پیگیر است. از جمله چند اقدام مهم دولت برای 
کاهش آسیب های اجتماعی یکی برنامه یاریگران زندگی در محیط های هدف به 
منظور پیشگیری از آسیب های ناشی از مواد مخدر و روان گردان اجرا شده است.

وی افزود: بهره گیری حداکثری از مشارکت مردمی در زمینه های پیشگیری، 
کاهش آسیب و درمان معتادان که به ساماندهی و حمایت از بیش از ۲ هزار 
سازمان مردم نهاد انجامید و آموزش مهارت های شغلی و شایستگی های فنی و 
حرفه ای به ۲۲ هزار معتاد بهبود یافته، ایجاد زمینه بهره  مندی جوانان و خانواده  ها 

از خدمات مشاوره  ای در سراسر کشور، بخشی از این اقدامات است.

فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیاء)ص( تاکید کرد که شکست رژیم 
صهیونیستی قطعی است.

به گزارش ایسنا، سرلشکر رشید در جمع فرماندهان و مسئولین جامعه اطلاعاتی 
فراجا اظهارکرد: اهمیت و سنگینی بار مسئولیت هر سازمانی در نیروهای مسلح به 
اهمیت مأموریت و وظایفی است که در کشور بر عهده دارد؛ فرماندهی انتظامی بار 
مسئولیت سنگین امنیت را در پهنه وسیع جغرافیایی کشور عزیز ایران بر دوش دارد  
و فرماندهان فداکار و مجاهد انتظامی با غلبه بر چالش ها به اجرای مأموریت می 
پردازند و تلاش دارند نقش اجتماعی و مردمی خود را در برقراری امنیت در شأن 

ملت بزرگ ایران به خوبی به انجام رسانند.
وی با بیان اینکه یکی از شاخص های قدرت یک دستگاه امنیتی - انتظامی همانند 
فرماندهی انتظامی از نظر امنیتی، مدیریت اغتشاشات است، افزود: اغتشاشگران 
با حمایت کامل قدرت های استکباری در توهم ایجاد بی ثباتی در پائیز سال گذشته 
اقدام به تخریب خیابانی و حمله به کارکنان فداکار پلیس کردند. فرماندهان و 

کارکنان فداکار انتظامی با مظلومیت و اقتدار و با مدیریت عالی بحران امنیتی، از این 
آزمون دشوار فائق بیرون آمدند و شهدای عزیزی را تقدیم کردند.

رشید خاطرنشان کرد: امروز خائنینی که در خارج و تحت حمایت دولت مردان 
احساس  دادند،  می  آمیز  توهم  و  پوچ  های  وعده  استکباری  قدرتهای  جنایتکار 
شرمندگی، سرافکندگی و شکست می کنند. قدرت برقراری امنیت از سوی فرماندهی 
انتظامی مقتدر ایران اسلامی بر گوش مزدوران و خائنین به ایران سیلی های سختی 
نواخت و ملت شریف ایران با حمایت از نظام جمهوری اسلامی، تحت رهبری امام 
خامنه ای در کنار فرماندهی انتظامی تهدیدات و چالش های امنیتی را مدیریت 
کردند  و این موضوع بیش از گذشته روشن شد که قدرت مستقر در ایران، ریشه 
در باورهای اعتقادی، دینی، انقلابی سیاسی و تمدنی ملت ایران دارد و فرماندهی 
انتظامی نیز با ایستادگی در برابر نا امنی ها و بی ثباتی، دشمن را در باورهایش 
شکست داد و قدرت آن سازمان در برقراری امنیت اجتماعی و فردی موجب اطمینان 
خاطر مردم شریف ایران برای پیشبرد اهداف و برنامه ها در زندگی کنونی و آینده 

آنها خواهد شد.
فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیاء)ص( در ادامه با ارزیابی و تحلیل 
تجاوزات وحشیانه و جنایات رژیم اشغالگر قدس علیه مردم بی دفاع فلسطین، 
تصریح کرد: اطلاعات نیروهای مسلح جمهوری اسلامی نشان می دهد که 
فرماندهان سنتکام و نیروهای زمینی و دریایی ارتش آمریکا در قرارگاه زیرزمینی 
در تل آویو در کنار فرماندهان جنایتکار رژیم صهیونیستی به هدایت تهاجم 
وحشیانه علیه مردم مظلوم فلسطین می پردازند که این امر نشان می دهد 
اقدامات آمریکا با ادعای محدود نگه داشتن جنگ در منطقه با توجه به ارسال 
هزاران بمب و موشک ویرانگر به فلسطین اشغالی و هدایت و حمایت های 
میدانی هرگز همخوانی ندارد و نشانه نفاق و دورویی دولت استکباری آمریکا 
است. به یاری خداوند بزرگ، مقاومت و ایستادگی ملت فلسطین در کنار 
رزمندگان و فرماندهان شجاع و با تدبیر حماس و جهاد اسلامی چیزی جز 

شکست عاید رژیم صهیونیستی و آمریکا نخواهد شد.

حمله موشکی و پهپادی یمن 
به اراضی اشغالی  

شرح در همین صفحه

انصارالله یمن تایید کرد

ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد که یک پهپاد و یک موشک شلیک شده از یمن را رهگیری کرده است.
 به نقل از شبکه خبری المیادین، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که یک پهپاد از یمن به سمت 
شهرک ایلات در جنوب اراضی اشغالی شلیک شد که توسط سامانه های دفاعی بر فراز دریای سرخ رهگیری و 

سرنگون شد.

چهارشنبه 10 آبان 1402
16 ربیع الثانی 1445 
1 نوامبر 2023
سال نوزدهم
شماره 5498
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  2

 انقلابی گری
وی  با تندر

متفاوت است

عضو اصلاح طلب مجمع تشخیص مصلحت نظام 
تشریح کرد

 صفحه  11

جریان های مقاومت در 
مقابل جنایت ها ساکت 

نخواهند ماند

امیرعبداللهیان در دیدار با امیرقطر
مطرح کرد

 صفحه  5

 »لئو«
 در معبد

جاودانگی

توپ طلا راه خانه مسی را
از حفظ است

فستیوال جهانی فستیوال جهانی نفرتنفرت از صهیونیست ها از صهیونیست ها
 صفحه  11

» ابتکار« همزمان با بیست و پنجمین روز از آغاز جنگ غزه بررسی می کند» ابتکار« همزمان با بیست و پنجمین روز از آغاز جنگ غزه بررسی می کند


